E

coruclia suffere necariū

xba iniu riosa in/ ferūt p̄i mo ex cor rēctione.

xba iuri oia mfe/ runt ali/ em̄ ex li/ uore odij

Defecor corporis

Defecor in bono fortune

Duplici/ scādalifant

# De Contumelia

**f** bus ceteris & discipulis videat magis argueret  
cepit illi increpare amara affectu etc. **S**ed dicitur  
quod contumelia sibi inferretur non rindere ratione virande  
remeritarum: sicut illud puer. xxvj. Ne rindeas stultu  
to iuxta stulticia sua: ne ei silis efficiat. **T**er  
tio non dicitur quod contumelia sibi inferretur rindere ratione  
quod sua de virtute. **L**u ei quod tacet pro ira vitanda ve  
det locum ire sicut apostolus: et pro patia & sua da. tunc  
tacere et non rindere est meritorium. **R**o huius est: quod  
sic patia est necessaria in his quod nos sunt. ita est et ne  
cessaria in his quod nos dicunt. **P**recepta autem pa  
tientie in preparatione animi sunt habenda. sic dicit Augustinus. i. li.  
de ser. dicitur in more. **E**xponens illud preceptum **M**ar.  
v. Si quis percussit te in dextra maxilla pbe et et  
altera. **U**bi vult Augustinus. quod tam in istis quod nos di  
cunt. quod etiam in factis quod nos sunt: patia et aio de  
bemus habere ut bene aim preparationem bec et alia susti  
nedit si necesse fuerit. **I**dem huius. xxij. q. i. s. bis rindet  
**U**n Eccl. viij. Non litiges cum boie linguaro et ne  
**L**u erit  
no est liti  
gandiu  
struas in igne illi ligna. **I**n quibus istis docet sa  
pientia specialit cum tribus non litigare: scilicet cum potestate quod  
potentia te opprimet: cum diuitibus: quod pecunia te  
vincet: cum loquace: quod lingua te decipiet et confu  
det. **E**t id dicitur in ps. Qui in querebat mala mihi lo  
cuti sunt vanitates. **E**t postea subdit. **E**go aure  
tam surdus non audiebat et sic murus non aperies os  
suum. **Q**ue ista sunt glo. sic exponit. **I**n querebat  
q. d. quod non iuentebat. id in querebat mala mihi. p  
uer. xj. Qui inuestigator est maloz opprimet ab  
eis. tales ei locuti sunt vanitates. i. fingerunt fal  
sa. **E**t subdit patientia. **E**go autem tam surdus non  
dicitur surdus: quod non est surdus. sicut tam surdus. **L**u enim non  
est surdus et tenere se tam surdum: quod nolle audi  
re ad cordis murmuratores: signum est patie. **E**t  
subdit. **E**t sic murus. **N**o dicitur quod sit murus. sicut siue  
murus non rindedo. **E**t sic scilicet patie signum. **S**ic  
quod per quod dicitur de se hinc patienter in contumelias sibi  
illas. **B**udiamus de exemplo de Uespassiano  
**L**u dicitur quod diceret ista contumeliosa: vixit quod lu  
pus pelle mutare possit: sicut non aim. tpe autem neu  
trum mutare possit: eo quod pecunie est cupidus. nec  
auaricia mutare. peccati erat sue. rindit. **H**is  
oibus risum dicitur: nobis correctio est et pena crimi  
nis. **E**cce quod comedata est patia a viris gemitu  
lib. **Q**uare non dicitur placeat ondit nobis dicitur dicitur  
vixit et exemplo in seipso. imo carum dicitur placeat ista pa  
tientie: quod de demones ab obsessis corpibus expellit.  
**S**ic legitur in **V**itaspa. dicitur quod da religioso pre. q. cui a  
quod da muliere obsessa a demone percuteret ad vnam  
maxilla: statim percutit aliaz. **E**t sic demones  
fugit: non valens sustinere tanta vim patie. et ob  
fessa a demone liberata est. **T**ertio contumelia est  
boz repedere demones in casu necessitatis. **E**t sic dupli  
ci ratione. **P**rio ve contumelias elatio vel audacia co  
pina et copescit. **U**n puer. xxvj. dicitur. **R**inde stultu  
to iuxta stulticia sua: ne sibi sapiens videat. **S**ed  
**P**redica ro est ne alioz pferat ipediat per contumelias nobis illa  
tota dicitur tas. **U**n **B**re. sup **E**zech. ome. ix. sic ait. **H**ic  
heres sunt vita in exemplo imitatio est posita: debet si pnt de  
percedi tradentiu sibi ista copescere: ne eoz predicatores

non audiat quod audire poterat. **N**ec s. **T**bo. ij. q. ij.  
q. lxxij. ar. ij. vtz aliqis contumelias sibi illas de  
beat sustinere etc. **P**ro quod notandum est: quod in casu  
necessitatis dicitur aliqis moderare repmere non solum con  
melias proprias sed etiam alienas. pro officiu charitatis:  
non pro cupiditate proprii honoris. **E**t sic quod  
rec. **Q**uod est magis meritorium: vel repmere contumelias  
litas proprias vel alienas. **R**inde quod magis puenit ex  
charitatis affectu repellere contumelias alienas quam  
proprias. **L**u ro est. quod in **B** quod aliqis repellit contumelias  
alias alienas: non timet cupiditas proprii honoris.  
sic timet cum aliqis repellit contumelias proprias. **E**t id  
repellere contumelias alienas videt puenire ex ma  
iori charitatis affectu. vt dicitur **T**bo. ibidem in solu  
tione. j. r. ij. arg. **A**d quod quaestione super mora:  
quod contumelia sit sustinenda et quod non. **P**remissa his quod  
dictra sunt in pcedenti questione **E**t notandum quod circa con  
tumelias sustinenda sunt tria consideranda. scilicet: scilicet  
tempus/modus. **P**rio considerandum est scilicet tempus psona  
contumelia facientis et patientis. **S**i enim contumelia inferat  
pdone proprie presumit de medicina morbi: tunc est  
contumelia sustinenda. si vero inferat contumelia in  
iuria officij: tunc est contumelia punienda. **U**n **L**hyf.  
sup illo **M**ar. iij. **U**ade sathanas. sic ait. **D**ixit  
scamus exemplo dicitur nras iniurias equimur sustinere  
dicitur autem iniurias nec vtz ad auditu sufferre. quoniam  
in propriis iniurijs est quod patiente laudabile est. in  
iniurias autem dei dissimulare nimis ipium est. **S**ed  
oportet considerare tempus quod contumelia inferat. **N**am  
tpe quod iusticia est in furore: non copescit redargues  
vel correctio. sicut sedato furore: quod tunc ad correctio  
one est aptus. **T**ertio considerandum est modus: quod in  
terdum melius sit patientis correctio silendo quam re  
spodendo. et sic dupli ci ratione. **P**ria est: quod plus est vin  
cere suum quam viciu quam psona: sicut illud **P**rouer. xvj  
**M**elior est patientis viro forti. **S**ed dicitur: quod nullus  
vincit ab alto in iusticia nisi a seipso vincat. **U**n  
cui autem aliqis a seipso tribus modis. **P**rio per **B** quod est  
causam. **S**ed si dicitur dicitur iusticia pro se et non pro  
iusticia. **T**ertio cum iporet se eximare ad vin  
cendu. **U**n **L**hyf. **S**ic aliqis vir mirabilis et ma  
gnus: et oes cum vocet mechum/furum/homicidam: il  
le non molestat nec pferat sic sibi alicuius: talis  
licet multi de eo tale opinionem habeat: non est contumeliosus  
cui passus. sicut illi seipos confuderit: ille autem non est  
confusus. **N**ec **A**lex. de ales. ij. pte sume. de con  
tumelia. vtz contumelia sit sustinenda etc. **N**ec dicitur  
quaestio. **A**d quod quaestio. **E**t quod vicijs orat con  
tumelia: **P**ro rindedo ad ista quaestio est notandum quod  
contumelia ex quatuor vicijs oritur: vixit ex ira/stulticia/  
cia/inimicitia et supbia. **P**rio enim contumelia oritur  
ex ira vt dicitur **B**reg. xxvj. moral. et sic pre finis  
ipius ire quod est vindicta. **E**t sic sic ostendit. **F**inis ire est  
vindicta. sicut nulla vindicta irato est magis in impro  
bis inferre contumelias alteri. **S**ic pncipaliter et dicitur ex  
ira oritur contumelia. **S**ed contumelia oritur ex stulticia/  
cia: sicut illud **P**rouer. xx. **D**es stulti miscent con  
tumelias: vel eas alijs inferedoz vel alijs contumelias  
litas se imiscendo. **R**o autem quod contumelia oritur ex  
stulticia est sicut p b m. vij. **E**t b. q. ira non pferat aut